
Súmula de Contrato 
Contratante: Município de Roque 
Gonzales. 
Contratado: Hilgert Construções e Pré 
Moldados Ltda. 
Objeto: Construção de Salão Comunitário 
na localidade de Esquina Emanuel. 
Valor: Total global de R$ 119.021,35. 
Pagamento: Conforme C.A. nº 053/2012. 
Prazo: 04 meses, prorrogáveis. 
Licitação: Tomada de Preços nº 06/2012. 
Roque Gonzales, RS, 31 de maio de 2012. 

JOÃO SCHEEREN HAAS, 
Prefeito Municipal. 

 

Súmula de Contrato 
Contratante: Município de Roque 
Gonzales. 
Contratado: Irineu Nunes da Rosa ME. 
Objeto: Serviços de geologia e locação de 
poço artesiano além de aquisição de cano 
geomecânico. 
Valor: Total de R$ 800,00 pelos serviços 
de geologia e locação e, R$ 120,00 pelo 
metro de cano geomecânico. 
Pagamento: Conforme C.A. nº 051A/2012. 
Prazo: 12 meses. 
Licitação: Dispensada conforme art. 24, I 
da Lei 8666/93. 
Roque Gonzales, RS, 30 de maio de 2012. 

JOÃO SCHEEREN HAAS,  
Prefeito Municipal. 

 

Súmula de Contrato 
Contratante: Município de Roque 
Gonzales. 
Contratado: Pedro Petter Kist. 
Objeto: Serviços de mecânica leve. 
Valor: R$ 22,00 por hora de serviço. 
Pagamento: Conforme C.A. nº 051/2012. 
Prazo: Até o final de 2012. 
Licitação: Pregão Presencial nº 05/2012. 
Roque Gonzales, RS, 30 de maio de 2012. 

JOÃO SCHEEREN HAAS,  
Prefeito Municipal. 

 

Súmula de Contrato 
Contratante: Município de Roque 
Gonzales. 
Contratado: Stephany Ostwald Haas. 
Objeto: Serviços de mecânica pesada. 
Valor: R$ 14,25 por hora de serviço. 
Pagamento: Conforme C.A. nº 050/2012. 
Prazo: Até o final de 2012. 
Licitação: Pregão Presencial nº 05/2012. 
Roque Gonzales, RS, 30 de maio de 2012. 

JOÃO SCHEEREN HAAS,  
Prefeito Municipal. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Súmula de Contrato 
Contratante: Município de Roque 
Gonzales. 
Contratado: Ildo José Sausen. 
Objeto: Serviços de torno. 
Valor: R$ 25,00 por hora de serviço. 
Pagamento: Conforme C.A. nº 049/2012. 
Prazo: Até o final de 2012. 
Licitação: Pregão Presencial nº 05/2012. 
Roque Gonzales, RS, 30 de maio de 2012. 

JOÃO SCHEEREN HAAS,  
Prefeito Municipal. 

 

Súmula de Contrato 
Contratante: Município de Roque 
Gonzales. 
Contratado: Martinelli Construtora, 
Incorporadora e Comércio Ltda. 
Objeto: Construção (empreitada global) 
de 90 módulos sanitários domiciliares com 
área de 3,51m². 
Valor: Total global de R$ 491.568,44. 
Pagamento: Conforme C.A. nº 048/2012. 
Prazo: 12 meses. 
Licitação: Tomada de Preços nº 05/2012. 
Roque Gonzales, RS, 22 de maio de 2012. 

JOÃO SCHEEREN HAAS, 
Prefeito Municipal. 

 

Súmula de Contrato 
Contratante: Município de Roque 
Gonzales. 
Contratado: Roaldo Reisdorfer de Lima. 
Objeto: Elaboração de projeto e realização 
de assistência técnica para produção de 
até 150 unidades habitacionais do PNHR. 
Valor: R$ 398,00 por unidade que se 
concretizar a assistência técnica. 
Pagamento: Conforme C.A. nº 047/2012. 
Prazo: 02 anos. 
Licitação: Carta Convite nº 006/2012. 
Roque Gonzales, RS, 22 de maio de 2012. 

JOÃO SCHEEREN HAAS, 
Prefeito Municipal. 

 

Súmula de Contrato 
Contratante: Município de Roque 
Gonzales. 
Contratado: Fábio Reichert Haas. 
Objeto: Sonorização para o evento 
“Projeto Astronomia na Escola”. 
Valor: Total de R$ 275,00. 
Pagamento: Conforme C.A. nº 046/2012. 
Prazo: Restrita ao dia do evento. 
Licitação: Dispensada, com base no art. 
24, II da Lei 8666/93. 
Roque Gonzales, RS, 09 de maio de 2012. 

JOÃO SCHEEREN HAAS, 
Prefeito Municipal. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Súmula de Contrato 
Contratante: Município de Roque 
Gonzales. 
Contratado: COOPERG. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios 
da agricultura familiar para alimentação 
escolar 
Valor: Total de R$ 5.261,50. 
Pagamento: Conforme C.A. nº 045/2012. 
Prazo: Meses de abril e maio de 2012. 
Licitação: Chamamento Público 
001/2012. 
Roque Gonzales, RS, 02 de maio de 2012. 

JOÃO SCHEEREN HAAS, 
Prefeito Municipal. 

 

Súmula de Aditivo de Contrato 
Contratante: Município de Roque 
Gonzales. 
Contratado: Martinelli Construtora, 
Incorporadora e Comércio Ltda. 
Objeto: Conforme C.A. 030/2012. 
Valor: Passa a R$ 31.842,72. 
Prazo: Inalterado. 
Roque Gonzales, RS, 30 de maio de 2012. 

JOÃO SCHEEREN HAAS,  
Prefeito Municipal. 

 

Súmula de Aditivo de Contrato 
Contratante: Município de Roque 
Gonzales. 
Contratado: Martinelli Construtora, 
Incorporadora e Comércio Ltda. 
Objeto: Conforme C.A. 031/2012. 
Valor: Passa a R$ 25.172,08. 
Prazo: Inalterado. 
Roque Gonzales, RS, 30 de maio de 2012. 

JOÃO SCHEEREN HAAS,  
Prefeito Municipal. 

 


